
Pagina 1 di 4 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO 

Servizio Turistico 11– SERVIZIO TURISTICO DI CATANIA 

 

DECRETO N. _________ DEL __________________ 
 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre per acquisto materiale di cancelleria. 

    

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D. P. Reg. n.12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio 

n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.28 dell'1 luglio 2016 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto 

regolamento e in particolare quella inerente l'Assessorato regionale del turismo dello sport e dello spettacolo 

Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo; 

VISTO il D.D.G. n.1766 del 01.07.2016, con cui si conferisce alla sottoscritta dott.ssa Francesca Paola 

Gargano l'incarico di dirigente responsabile del Servizio 11 - “Servizio Turistico Regionale di Catania” con 

decorrenza 01.07.2016; 

CONSIDERATO che, per la piena funzionalità degli uffici, occorre provvedere alla acquisizione per la sede 

e le UO incardinate presso questo Servizio, di materiale di cancelleria come da dettagliato elenco allegato 

alla parte dispositiva del presente Decreto; 

CHE tale esigenza può soddisfarsi, in modo conveniente per l'Amministrazione, attraverso l’espletamento di 

una RDO sul MEPA Consip (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) al prezzo più basso;  

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n.12 che, nell'ambito della disciplina dei contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture, recepisce il decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 ed il D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 125 del D. Lgs n. 163 del 12/04/2006 che consente l'acquisizione in economia di beni e servizi, 

nei limiti indicati dal comma 9 e l'affidamento diretto per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00; 

VISTO il decreto n.84 del 3 agosto 2007 dell'Assessore regionale Turismo Comunicazioni e Trasporti, che 

disciplina l'ambito di applicazione, i limiti di spesa e le procedure da seguire per l'acquisizione in economia 

di beni e servizi; 

VISTO l'art.6, comma 4, del succitato D.A. n.84/2007 che disciplina la procedura di cottimo fiduciario, 

permettendo di prescindere dalla richiesta di più offerte quando l'importo della spesa non superi l'ammontare 

di € 20.000,00 (IVA esclusa); 

VISTA la disponibilità della somma necessaria sull'O.A. emesso sul Cap.472522, per le spese di 

funzionamento del Servizio Turistico Regionale di Catania, per l'esercizio 2016, giusto DDS n. 2842/A1 

TUR del 10/11/2016; 

VERIFICATA l'inesistenza di convenzioni CONSIP comparabili rispetto all'acquisizione che si intende 

effettuare;  

salvatore.lapunzina
Font monospazio
3179

salvatore.lapunzina
Font monospazio
30.11.2016



Pagina 2 di 4 

 

TUTTO ciò premesso; 

DECRETA 

Per i motivi in premessa evidenziati: 

PROCEDERE alla formulazione di una RDO sul MEPA Consip a cui invitare un numero non inferiore a 10 

(dieci) ditte, dei prodotti come di seguito descritto: 

Riga  Metaprodotto MEPA   Descrizione   Unità di 
misura  

 Qtà da 
richiedere  

1 

BUSTE IN PLASTICA 
CON  FORATURA 

UNIVERSALE 

Esselte Buste a foratura universale in PPL "Office" - 
F.to utile 22 x 30 cm - spessore 90 micron - finitura 
liscia (confezione 50 pezzi) 

confezione 
50 pezzi 

5 

2 

BLOCK NOTES PIGNA Block-notes "Cervino" - F.to A5 (15 x 21 cm) - 
Quadretto 5 mm (confezione 10 pezzi) 50 fogli per 
blocco 
Grammatura: 50 g/m² 

cofezione 
10 pezzi 

5 

3 

CARTELLINE IN 
CARTONE 

Esselte Cartella progetti Eurobox, Cartone, Blu, 350 
mm x 250 mm x 150 mm Bloccaggio e chiusura dei 
lembi tramite bottoni a pressione 

 pezzo  

10 

4 

CARTELLINE IN 
CARTONE 

Esselte Cartella progetti Eurobox, Cartone, Blu, 350 
mm x 250 mm x 100 mm Bloccaggio e chiusura dei 
lembi tramite bottoni a pressione 

 pezzo  

10 

5 

CARTELLINE IN 
CARTONE 

Cartelline a 3 lembi con elastico - Blu (confezione 10 
pezzi) Di colore blu, sono fornite di 3 lembi e di 
elastico per la chiusura. Con una grammatura di 600 
g/mq 

 confezione 
10 pezzi  

10 

6 
CARTELLINE IN 

CARTONE 
Staples Cartelline in manilla a 3 lembi - Colori assortiti 
(confezione 50 pezzi) formato utile è pari a 30 x 22 cm 

 confezione 
50 pezzi  5 

7 

CARTELLINE IN 
CARTONE 

STAPLES Registratore archivio formato protocollo - 
Dorso 8 cm - F.to utile cm 22 x 32 dorso 8 - CON 
ANELLO INTERNO IN METALLO 

 pezzo  

20 

8 COLLA Colla Pritt® stick - 43 gr. - 199990  pezzo  25 

9 
CUBO X APPUNTI Staples Cubo per appunti - Colorato con dispenser 

Formato: 90 x 90 mm 
 pezzo  

5 

10 CUCITRICI cucitrice zenith 548/e  pezzo  10 

11 

ELASTICI  Elastici a fascetta - Gomma verde - Diam. 150 mm - 1 kg 
Materiale: gomma Peso confezione: 1000 g Diametro: 150 

mmAltezza: 8 mm Colore: verde 

 confezione 
1 Kg  

1 

12 

ETICHETTATRICI 
ELETTRONICHE E A 
TRASFERIMENTO 
TERMICO 

Dymo stampante LabelWriter 450  Software DYMO® 
Label™ v.8 in dotazione + compresi: 1 rotolo da 1.000 
etichette a trasferimento termico: dimensione 57 x 32 
mm; 1 rotolo da 500 etichette a trasferimento termico: 
dimensione 51 x 19 mm; 1 rotolo da 300 etichette a 
trasferimento termico: dimensione 89 X41 mm - Garanzia 

di 2 anni  

 pezzo  

1 

13 

ETICHETTE Dymo LabelWriter Etichette adesive per etichettatrice 
LabelWriter 450 - Etichetta 57 x 32 mm - Adesivo 
riposizionabile - Colore bianco (rotolo 1.000 etichette) 

 pezzo  

4 

14 
EVIDENZIATORI Stabilo BOSS® ORIGINAL Evidenziatore Rosa Punta 

a scalpello 2 + 5 mm 70/24 (confezione 10 pezzi) 
 confezione 
10 pezzi  5 

15 
EVIDENZIATORI Stabilo BOSS® ORIGINAL Evidenziatore Giallo Punta 

a scalpello 2 + 5 mm 70/24 (confezione 10 pezzi) 
 confezione 
10 pezzi  5 



Pagina 3 di 4 

 

16 
EVIDENZIATORI Stabilo BOSS® ORIGINAL Evidenziatore Blu Punta a 

scalpello 2 + 5 mm 70/24 (confezione 10 pezzi) 
 confezione 
10 pezzi  5 

17 
FERMAGLI 
NICHELATI 

MOLHO LEONE Fermagli zincati - Triangolari - 
Dimensioni mm 28 (confezione 100 pezzi) 

 confezione 
100 pezzi  

25 

18 
FERMAGLI 
NICHELATI 

MOLHO LEONE Fermagli zincati - Triangolari - 
Dimensioni mm 50 (confezione 100 pezzi) 

 confezione 
100 pezzi  

25 

19 
FERMAGLI 
NICHELATI 

MOLHO LEONE Fermagli zincati - Arrotondati - 
Dimensioni mm 75 (confezione 25 pezzi) 

 confezione 
25 pezzi  

25 

20 
FOGLIETTI 
RIPOSIZIONABILI 

Post-it® Foglietti Riposizionabili, Blocchi 76 x 76 mm, 
Giallo Canary, 100 foglietti, Confezione da 12 pezzi 

 confezione 
12 pezzi  10 

21 
TAGLIERINE Staples Lama di ricambio X CUTTER Acciaio 

inossidabile 18 mm (confezione 10 pezzi) 
 confezione 

10 pezzi  10 

22 TAGLIERINE Staples Cutter Blu 18 mm impugnatura in Plastica  pezzo  10 

23 
FORBICI Staples Forbici "Office" - Impugnatura asimmetrica - 

Lunghezza totale cm 25 
 pezzo  

10 

24 
GOMME Staedtler Mars Mars® Plastic Combi 526 508 Gomma 

senza lattice 65 x 23 x 13 mm (confezione 20 pezzi) 
 confezione 
20 pezzi  2 

25 

FOGLI MOBILI PER 
LAVAGNE Staples Blocco di ricambio per lavagne a fogli mobili - 

Fogli a quadretti Fogli perforati in alto 
Confezione: 5 blocchi 
Quantità: 20 fogli per blocco 
Dimensioni fogli: 650 x 920 mm 
Grammatura carta: 70 g/m² 
Colore carta: bianco 

 confezione 
5 pezzi  

3 

26 

LAVAGNE 
MAGNETICHE 

Nobo Lavagna magnetica classica in acciaio verniciato 
Con cornice in alluminio Bianco 1200 x 900 mm 
Vassoio portapenne incluso cancellabile a 
seccoSuperficie in acciaio antischeggiatura e 
resistente ai graffi 

 pezzo  

2 

27 LEVAPUNTI ZENITH Levapunti "580"  pezzo  20 

28 

MAGNETI PER 

LAVAGNE  Nobo Kit utente per lavagne Conposto da:  Contiene 4 
marcatori, portapenne, cancellino per lavagne, 
detergente per lavagne e panni per pulizia 
5 ricambi per cancellino inclusi 
Quantità magneti: 10 
Dimensioni magneti: 25 mm 
Colori marcatori: nero, blu, rosso e verde 
Colori magneti: blu e rosso 
Volume detergente spray: 125 ml 

 pezzo  

1 

29 
MATITE DI GRAFITE 

IN LEGNO 
Staedtler Noris® 120 Matita HB (confezione 12 pezzi) 

 confezione 
12 pezzi  5 

30 
TENDI NASTRO 
ADESIVI 

Staples Dispenser per nastro adesivo Impugnatura a 
pistola 246 x 146 x 70 mm  

 pezzo  
3 

31 
NASTRI ADESIVI Staples Nastro adesivo, 50 mm x 66 m, PP, 

Trasparente (confezione 6 pezzi) 
 confezione 

6 pezzi  5 

32 

PENNE  Paper Mate Flexgrip® Ultra Penna a sfera a scatto Blu 
1 mm Confezione da 12 pezzi (confezione 12 pezzi) 
Inchiostro anticontraffazione resistente alla luce e 
all'acqua 

 confezione 
12 pezzi  

5 

33 

PENNE Paper Mate Flexgrip® Ultra Penna a sfera a scatto 
Nero 1 mm Confezione da 12 pezzi (confezione 12 
pezzi) Inchiostro anticontraffazione resistente alla luce 
e all'acqua 

 confezione 
12 pezzi  

5 



Pagina 4 di 4 

 

34 
PERFORATORI Leitz NeXXt 5006 - perforatore  30 fogli di carta (80 

gr/mq) 
 pezzo  

5 

35 

PUNTI PER 

CUCITRICI ZENITH Punti metallici Mod. 130/E CONF 10 
SCATOLE X 1000 PUNTI CADAUNA 

 confezione 

10 pezzi x 
1000 punti 
cadauna  5 

36 

SUPPORTI DI 
MEMORIZZAZIONE E 

MAGNETO OTTICI 

Pen Drive 32GB Kingston Datatravel DTIG4/32GB 
USB 3.0 White 

 pezzo  

10 

37 
TARGHETTE 
PORTACHIAVI Portachiavi Methodo - assortiti - M955 (conf.100 pezzi) 

 conf.100 
pezzi  1 

38 
TEMPERAMATITE Staples Temperamatite a doppio foro, Alluminio, 116 x 

47 x 14 mm, Confezione da 10 pezzi 
 confezione 
10 pezzi  5 

 

DARE mandato agli Uffici del Servizio Turistico regionale 11 Catania, per le successive e conseguenziali 

incombenze.  

RISERVARSI di procedere con successivi atti deliberativi alla formulazione degli ordini di acquisto in 

relazione ai risultati delle sopra descritte RDO. 

PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sulle pagine all’uopo esistenti sul sito internet 

istituzionale della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ai sensi 

della vigente normativa ed in particolare del D.Lgs.33/2013 e della l.r. n. 21/2014. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Francesca Paola Gargano 




